PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 июля 2018 г.

                                                № 253
г. Сертолово
О внесении изменений в постановление
администрации МО Сертолово от 29.05.2012 г.
№ 159 «Об утверждении Положения о
системах  оплаты труда в муниципальных
учреждениях муниципального образования
Сертолово Всеволожского муниципального
района Ленинградской области»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 22 декабря 2017 года, протокол №11, Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Сертолово), Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г. № 33, в целях дальнейшего совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений МО Сертолово, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО Сертолово от 29.05.2012 г. № 159 (в редакции постановлений администрации МО Сертолово № 195 от 20.06.2012 г., № 456 от 11.11.2013 г., № 213 от 06.05.2014 г., № 458 от 28.10.2014 г., № 542 от 30.11.2016 г., № 483 от 31.10.2017 г., № 622 от 28.12.2017 г.) (далее – постановление):

2. В пункте 2 постановления цифры «8110» заменить цифрами «11400».
3. Внести следующие изменения в Положение о системах оплаты труда в муниципальных казенных учреждениях и муниципальных бюджетных учреждениях МО Сертолово, утвержденное постановлением администрации МО Сертолово от 29.05.2012 г. № 159 (в редакции постановлений администрации МО Сертолово № 195 от 20.06.2012 г., № 456 от 11.11.2013 г., № 213 от 06.05.2014 г., № 458 от 28.10.2014 г., № 542 от 30.11.2016 г., № 483 от 31.10.2017 г., № 622 от 28.12.2017 г.)   (далее– Положение):
3.1.   В приложении 2 к Положению «Межуровневые коэффициенты для определения должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих» наименование должностей (профессий) 2 квалификационного уровня профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» после слов «заведующий хозяйством» дополнить словами «специалист по управлению документацией организации, специалист административно-хозяйственной деятельности».

3.2. Приложение 3 к Положению «Показатели и порядок отнесения муниципальных учреждений к группам по оплате труда руководителей муниципальных учреждений» к Положению изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3.3. Приложение 5 к Положению «Перечни должностей, относимых к основному персоналу для определения размеров должностных окладов руководителей  муниципальных учреждений» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.4. Приложение 6 к Положению «Межуровневые коэффициенты для определения окладов по должностям работников отрасли «Культура, кинематография» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  в газете «Петербургский рубеж» и размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление за исключением пункта 1 вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

Пункт 1 настоящего постановления вступает в силу 1 января 2019 г.  До дня вступления в силу пункт 1 настоящего постановления применяется к правоотношениям, возникающим при составлении проекта бюджета МО Сертолово на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.
 6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по финансам и экономике – председателя комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово Карачёву И.В.

Глава администрации                                                              Ю.А. Ходько
                                                                     Приложение 1 к  постановлению
                                                                      администрации МО Сертолово

                                                                      от 10 июля 2018 г. № 253
                                                                                   Приложение 3

                                                                                 к Положению о системах оплаты труда в

                                                              муниципальных учреждениях
                                                                                 муниципального образования Сертолово
                                                                               Всеволожского муниципального района
                                                  Ленинградской области

Показатели и порядок отнесения муниципальных учреждений к группам

по оплате труда руководителей муниципальных учреждений
1. Группа по оплате труда руководителей муниципальных учреждений (подтверждение, повышение, понижение) определяется администрацией МО Сертолово на основе объемных показателей.

Изменение группы по оплате труда руководителя муниципального учреждения может производиться ежегодно по результатам работы муниципального учреждения за прошедший год.

Отнесение вновь создаваемых муниципальных учреждений к соответствующей группе по оплате труда руководителей муниципальных учреждений осуществляется на основании плановых объемных показателей.
2. Группа по оплате труда руководителей муниципальных учреждений устанавливается по следующим объемным показателям:

2.1. Масштаб управляемости

Таблица 1

	Число должностей учреждения  по штатному расписанию
	Количество баллов

	от 71 до 90 включительно
	25

	от 51 до 70 включительно
	20

	от 36 до 50 включительно
	15

	от 20 до 35 включительно
	10

	до 19 включительно
	5

2.2. Объем реализуемых мероприятий муниципальных программ МО Сертолово в общем объеме программных расходов бюджета МО Сертолово

Таблица 2

	Объем реализуемых мероприятий муниципальных программ МО Сертолово в общем объеме программных расходов бюджета МО Сертолово, %
	Количество баллов

	≥ 90 %
	25

	≥ 70 %
	20

	≥ 50 %
	15

	≥ 30 %
	10

	≥ 10 %
	5

3. Отнесение муниципального учреждения к группе по оплате труда производится в соответствии с количеством набранных баллов по Таблице 3.
 Общая сумма баллов для отнесения учреждения к соответствующей группе по оплате труда руководителей муниципальных учреждений складывается из суммы баллов, установленных для каждого объемного показателя
Таблица 3

	Группы по оплате труда
руководителей
	Количество баллов

	I
	50

	II
	от 41 до 49 включительно

	III
	от 26 до 40 включительно

	IV
	от 11 до 25 включительно

	V
	от 5 до 10 включительно

                                                                 Приложение 2 к  постановлению
                                                                        администрации МО Сертолово

                                                                        от 10 июля 2018 г. № 253

	Приложение 5

 к Положению о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

«Перечни должностей, относимых к основному персоналу для определения размеров должностных окладов руководителей  муниципальных учреждений»
1. Перечень должностей, относимых к основному персоналу для определения размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений по отрасли «Культура, кинематография»:
Артист

Балетмейстер-постановщик

Библиотекарь
Бухгалтер
Ведущий бухгалтер

Главный библиотекарь

Ведущий юрисконсульт
Главный режиссер
Дирижер

Концертмейстер

Культорганизатор

Менеджер по культурно-массовому досугу

Менеджер культурно-досуговых организаций клубного типа

Организатор экскурсий

Режиссер

Режиссер-постановщик

Руководитель кружка

Руководитель любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам

Специалист клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и др. аналогичных учреждений и организаций
Специалист по культуре
Художественный руководитель
2. Перечень должностей, относимых к основному персоналу для определения размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений по отрасли «Средства массовой информации»

Главный редактор
Обозреватель

Ответственный секретарь
Редактор

Юрисконсульт

Юрист

Фотокорреспондент

Шеф-редактор

3. Перечень должностей, относимых к основному персоналу для определения размеров должностных окладов руководителей муниципальных учреждений по прочим отраслям
Бухгалтер

Ведущий инженер
Диспетчер
Инженер I категории

Инженер II категории

Инженер

Специалист по охране труда

Юрисконсульт
Юрист
                                                                  Приложение 3 к  постановлению
                                                                        администрации МО Сертолово

                                                                        от 10 июля 2018 г. № 253

	Приложение 6
 к Положению о системах оплаты труда в муниципальных учреждениях муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

«Межуровневые коэффициенты для определения окладов по должностям работников отрасли «Культура, кинематография»
	Квалификационный уровень
	Наименование должности (профессии)
	Межуровневые коэффициенты

	Профессиональная квалификационная группа
 «Профессии рабочих культуры, кинематографии первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Заведующий секретариатом; корректор; оператор компьютерного набора; специалист; технический редактор
	1,0872

	2 квалификационный уровень
	Бутафор; гример; костюмер; маляр
по отделке декораций; оператор магнитной записи; осветитель; реквизитор; установщик декораций; изготовитель субтитров; колорист;  пиротехник; киномеханик; дежурный аттракционов и тира; машинист сцены; монтировщик сцены; униформист
	1,1115

	Профессиональная квалификационная группа
«Профессии рабочих культуры, кинематографии второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования 3 - 5 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию съемочной аппаратуры 2 - 5 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию телевизионного оборудования 3 - 5 разрядов ЕТКС; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 4 - 5 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию звуковой техники 2 - 5 разрядов ЕТКС; оператор видеозаписи 3 - 5 разрядов ЕТКС
	1,1328

	2 квалификационный уровень
	Корреспондент; редактор бюро проверки; фоторедактор; фотокорреспондент
	1,1366

	3 квалификационный уровень
	Механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию съемочной аппаратуры 6 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию телевизионного оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 6 - 7 разрядов ЕТКС; механик по обслуживанию звуковой техники 6 - 7 разрядов ЕТКС
	1,2049

	4 квалификационный уровень
	Механик по обслуживанию кинотелевизионного оборудования 8 разряда ЕТКС; механик по обслуживанию телевизионного оборудования 8 разряда ЕТКС; механик по ремонту и обслуживанию кинотехнологического оборудования 8 разряда ЕТКС; оператор видеозаписи 8 разряда ЕТКС.
	1,2803

	5 квалификационный уровень
	Заведующий бюро проверки; специальный корреспондент
	1,2931

	6 квалификационный уровень
	Выпускающий (редактор по выпуску); обозреватель; редактор 2-й категории; редактор-консультант
	1,3598

	7 квалификационный уровень
	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	1,3989

	Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, кинематографии третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Артист вспомогательного состава театров и концертных организаций; контролер билетов; смотритель музейный;
	1,2803

	2 квалификационный уровень
	Аккомпаниатор; ассистенты: режиссера, дирижера, балетмейстера, хормейстера; помощник режиссера; заведующий билетными кассами; библиотекарь; заведующий костюмерной; культорганизатор; методист; методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и др. аналогичных учреждений и организаций; организатор экскурсий; руководитель кружка, клуба по интересам, клубных формирований; специалист, методист библиотеки, клубного учреждения, музея, научно-методического центра народного творчества, центра народной культуры (культуры, спорта и досуга) и др. аналогичных учреждений и организаций; суфлер
	1,5095

	3 квалификационный уровень
	Дизайнер; дизайнер- верстальщик; политический обозреватель; редактор, старший корреспондент, старший фотокорреспондент
	1,5621

	4 квалификационный уровень
	Аккомпаниатор-концертмейстер; артист-вокалист (солист); артист балета; артист оркестра; артист хора; артист драмы; артист ансамбля; артист танцевального коллектива; артист хорового коллектива; артисты - концертные исполнители (всех жанров), кроме артистов - концертных исполнителей вспомогательного состава; библиограф; главный библиотекарь; концертмейстер по классу вокала (балета); лектор-искусствовед (музыковед); лектор (экскурсовод); специалист по молодежи
	1,5751

	5 квалификационный уровень
	Звукооператор; помощник главного режиссера (главного дирижера, главного балетмейстера, художественного руководителя); редактор (музыкальный редактор); редактор по репертуару; редактор библиотеки, музея, научно-методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций;
	1,5924

	6 квалификационный уровень
	Начальник отдела по основным направлениям деятельности; собственный корреспондент; редактор специальных выпусков; художественный редактор
	1,6149

	7 квалификационный уровень
	Специалист по фольклору; специалист по культуре, специалист по жанрам творчества; специалист по методике клубной работы; художник-постановщик; художник-фотограф; чтец-мастер художественного слова
	1,6287

	8 квалификационный уровень
	Редактор представительства (филиала); ответственный редактор; режиссер монтажа; системный администратор; шеф-редактор
	1,6473

	9 квалификационный уровень
	Заведующий региональным информационным центром; ответственный секретарь
	1,7173

	10 квалификационный уровень
	Заведующий музыкальной частью; заведующий художественно-постановочной частью; заведующий отделом (сектором) библиотеки; заведующий отделом (сектором) музея; заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры, парка культуры и отдыха, научно - методического центра народного творчества, дома народного творчества, центра народной культуры (культуры и досуга) и других аналогичных учреждений и организаций; звукооператор; режиссер (дирижер, хормейстер, балетмейстер)
	1,8064

	11 квалификационный уровень
	Главный редактор
	1,9376

	12 квалификационный уровень
	Главный балетмейстер; главный дирижер; главный хормейстер; главный художник; директор творческого коллектива; режиссер-постановщик; режиссер массовых постановок; руководитель любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам; руководитель литературно-драматургической части; художественный руководитель.
	1,9662